PAGE
5

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КУРГАНИНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

от 05.12.2011  года                                                                                  № 48
станица Петропавловская
Об утверждении отчета о  выполнении индикативного плана
 социально- экономического развития Петропавловского
сельского поселения за  2010 год
             В соответствии с проведенным анализом итогов  выполнения индикативного плана социально-экономического развития Петропавловского сельского поселения Курганинского района за 2010 год, разработанного администрацией Петропавловского сельского поселения Курганинского района, в соответствии с Законом Краснодарского края от 10 июля  2001 года  № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании, стратегии и программах социально- экономического развития Краснодарского края», статьей 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», со статьей  26 Устава Петропавловского сельского поселения, зарегистрированного Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Краснодарскому краю от 3 июня  2011 года № Ru 235173082011001, Совет Петропавловского сельского поселения Курганинского района р е ш и л:
             1.Утвердить отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического развития Петропавловского сельского поселения за 2010 год (прилагается).

             2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Курганинского района «Вестник органов местного самоуправления Петропавловского сельского поселения Курганинского района».
             3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Петропавловского сельского поселения Курганинского района С.В. Чернова.

             4.Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Петропавловского

сельского поселения

   С.В. Чернов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета

Петропавловского сельского поселения Курганинского района

             от 05.12.2011   №  48

Отчет

о выполнении индикативного плана социально- экономического

развития Петропавловского сельского поселения Курганинского района

за 2010 год

Производство зерна  было и остается основой развития всего сельскохозяйственного производства Петропавловского сельского поселения. Валовой  сбор зерна  в 2010 году в весе после доработки составил 53,3 тысяч тонн, что составило к прогнозу 161,5%, за счет увеличения посевных площадей и урожайности зерновых культур.

В сельском поселении из года в год увеличивается производство такой высокорентабельной культуры, как подсолнечник, который в 2010 году валовой сбор составил 5,5 тысяч тонн или 119,5% к индикативному плану.

Кукурузы  получено 12, 5 тысяч тонн, что составило 142,0 % к прогнозу.

Из-за неблагоприятных погодных условий в 2010 году меньше, чем прогнозировалось, получено картофеля (97,3 %).

Валовой сбор сахарной свеклы составил 42,3 тыс.тонн, выполнение прогнозных показателей  составило  214,7 %, перевыполнение за счет рекордной урожайности и увеличения посевных площадей под данной культурой.

В 2010 году произведено мясо в живом весе 1,394 тысяч тонн, выполнение к индикативному плану составило 87,1 %.

Валовое производство молока за 2010 год в хозяйствах всех категорий составило 3,661 тысяч тонн или 118,1 % к прогнозу.

Производство яиц за 2010 год в личных подсобных хозяйствах составило 3800 тысяч штук  или 126,6 % к индикативному плану, рост за счет увеличения кур несушек в личных подсобных хозяйствах.

В 2010 году оборот розничной торговли по полному кругу предприятий составил 551210 тысяч рублей или 102,7 % от запланированных объемов.

В 2010 году объем платных  услуг населению по полному кругу организаций составил 86295 тысяч рублей или 88,6 % выполнение плановых показателей.

В 2010 году ввод в эксплуатацию жилых домов составил 1,0 тысяч квадратных метров, что составило 52,6 % к индикативному плану, ввод в эксплуатацию жилых домов производится за счет населения.

Фактически в  2010 году по полному кругу предприятий получению прибыли 1328 тысяч рублей, что к индикативному  плану составило 54,2 %. Сальдированный финансовый результат составил 76799 тыс.рублей убытка за счет ЗАО МК «АгроКубань»,  которое находится в стадии банкротства.

В 2010 году фактически фонд заработной платы по полному кругу предприятий составил 97500 тыс.рублей, что составляет 74,4 % от плановых показателей.

Отчет о выполнении индикативного плана социально-экономического

развития Петропавловского сельского поселения Курганинского района

за 2010 год

	Показатель, единица измерения
	2010 год
	2010 год

	прогноз
	факт
	% выполнения

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. человек
	8,68
	8,4
	96,7

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,8
	0,9
	112,5

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс. чел.
	1,45
	1,8
	124,1

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, тыс.руб.
	10,4
	11,3
	108,7

	Прибыль прибыльных предприятий, тыс. рублей
	2450
	1328
	54,2

	Прибыль (убыток) – сальдо,  тыс. рублей
	2450
	-76799

	Фонд оплаты труда, тыс. рублей
	131050
	97500
	74,4

	Производство и распределение электроэнергии, газа и воды (E), тыс.рублей
	2011
	2860
	142,2

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, тыс. рублей
	624595
	850940
	136,0

	   в том числе  личных подсобных хозяйств, тыс. рублей
	181720
	360000
	198,1

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе  после доработки), тыс.тонн.
	33
	53,3
	161,5

	Кукуруза, тыс. тонн
	8,8
	12,5
	142,0

	Соя, тыс. тонн
	1,5
	0,95
	63,3

	Сахарная свекла, тыс. тонн
	19,7
	42,3
	214,7

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	4,6
	5,5
	119,5

	Картофель - всего, тыс. тонн
	1,9
	1,85
	97,3

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,9
	1,65
	86,8

	Овощи - всего, тыс. тонн
	2,2
	2,45
	111,3

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,8
	2,0
	111,1

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	1,6
	1,394
	87,1

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,4
	1,35
	96,4

	Молоко- всего, тыс. тонн
	3,1
	3,661
	118,1

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	1,7
	2,4
	141,1

	Яйца- всего, тыс. штук
	3000
	3800
	126,6

	   в том числе в личных подсобных хозяйствах, тыс. тонн
	3000
	3800
	126,6

	Оборот розничной торговли,  тыс. рублей
	536474
	551210
	102,7

	Оборот общественного питания, тыс. рублей
	300
	600
	200,0

	Объем платных услуг населению, тыс.руб.
	97405
	86295
	88,6

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, тыс. рублей
	18500
	96000
	518,9

	Социальная сфера

	Численность детей в  дошкольных  образовательных учреждениях, тыс. чел.
	0,314
	0,26
	82,8

	Численность учащихся в учреждениях:

	общеобразовательных, тыс. чел.
	0,7
	0,68
	97,1

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях
	100
	100
	х

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади
	1,9
	1,0
	52,6

	из общего итога - построенные населением за свой счет и с помощью кредитов, тыс. кв. м общей площади
	1,9
	1,0
	52,6

	Средняя обеспеченность населения площадью жилых квартир (на конец года), кв. м. на чел.
	18,2
	18,2
	100,0

	Обеспеченность населения учреждениями социально-

культурной сферы:

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 1 тыс. населения
	11,7
	18,8
	160,7

	средним медицинским персоналом, чел. на 1 тыс. населения
	3,42
	2,84
	83,0

	больничными койками, коек на 1 тыс.жителей
	2
	2,38
	119,0

	врачами, человек на 1 тыс.населения
	0,71
	0,47
	66,2

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста
	958
	523
	54,6

	Количество организаций, зарегистрированных на территории сельского поселения, единиц
	44
	36
	81,8

	   в том числе:

	   количество организаций муниципальной формы собственности, всего единиц
	12
	12
	100

	   количество организаций частной формы собственности, всего единиц
	32
	23
	71,8

Заместитель главы Петропавловского сельского

поселения Курганинского района                                                 С.В. Ковалевская